formalizada nos autos do processo 246560/2009/SAD adere aos contratos acima relacionados, cujo 
objeto consiste no fornecimento de combustível (gasolina comum, diesel e álcool).
As despesas decorrentes da execução deste Termo de Adesão são estimadas em R$ 3.126,60 (Três 
mil cento e vinte e seis reais e sessenta centavos), correrão por conta da dotação orçamentária do 
ÓRGÃO/ENTIDADE: 11.601, PROJETO ATIVIDADE: 2007, ELEMENTO DESPESA: 3391.30, FONTE: 
100, sendo que o pagamento será efetuado em favor da Secretaria de Estado de Administração de

[...]

Secretaria de Planejamento e Coordenação Geral – SEPLAN
Contratada KAMIL A. ZAROUR ME
Objeto Prestação de Serviços de Locação de Espaço Físico, para atender a demanda da SEPLAN, conforme 

especificações e condições constantes neste Instrumento de Contrato.
Valor R$ 127.685,70 (cento e vinte e sete mil seiscentos e oitenta e cinco reais e setenta centavos)
Dotação 
Orçamentária

Unidade Orçamentária 20101, projeto/atividade 4146 – Coordenação de eventos do Governo /SEPLAN 
- 3390 3900, fonte 100 do orçamento vigente (2009) desta Secretaria de Estado de Planejamento e 
Coordenação Geral – SEPLAN/MT.

[...]

(...) acolho parcialmente a sugestão da Comissão Processante e aplico a empresa 

CONSTRUTORA PLANECON LTDA, as seguintes penalidades contratuais: MULTA DE MORA no 
percentual de 5% (cinco por cento) do valor global do contrato, que corresponde a cifra de R$ 8.451,00 
(oito mil, quatrocentos e cinqüenta e um reais); MULTA ADMINISTRATIVA no percentual de 0,01% (um 
centésimo por cento) do valor atualizado do contrato, que corresponde a cifra de R$ 16,90 (dezesseis 
reais e noventa centavos); e SUSPENSÃO TEMPORÁRIA DE PARTICIPAÇÃO EM LICITAÇÃO E 
IMPEDIMENTO DE CONTRATAR COM A SEFAZ pelo período de 18 (dezoito) meses.

[...]

§ 1º Para fins do disposto nesta portaria, no que se refere aos contribuintes arrolados no 
Anexo Único, o valor global anual da estimativa, para o exercício de 2009, relativamente às operações 
de aquisições interestaduais de mercadorias para revenda, totalizará R$ 43.092.000,00 (quarenta e 
três milhões e noventa e dois mil reais).

§ 2º REVOGADO

............................................................................................................................................”

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação, retroagindo seus efeitos a 1º de

[...]

Construção de 28 (vinte e oito) Unidades Habitacionais em PVC, no Loteamento Residencial 
Nova Fronteira, no Município de Várzea Grande-MT.
Objeto do Termo: Aditar, ao Instrumento Contratual nº 280/2008/00/00-AJU, o prazo de 60(sessenta) dias e O valor de 
R$ 109.853,21 (Cento e Nove Mil, Oitocentos e Cinqüenta e Três Reais e Vinte e Um Centavos).
Partes: AURORA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA e a SECRETARIA DE ESTADO DE INFRA –ESTRUTURA.

Extrato do Termo Aditivo nº 364/2008/01/01- ASJU
Processo n  238671/2009 – SINFRA.
Objeto do Contrato: execução de serviços de Reforma e Adequação do Prédio que Abriga o Posto da Fiscalização